



*Управление имущественных отношений*

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

29.11.2018

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2453

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 12.09.2013 № 3989

*- Вредо*  
*- Решающее СД*

*По работе*

*30.11.18*

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 12.09.2013 № 3989 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Управлению муниципальной собственностью администрации города Ульяновска» заменить словами «Управлению имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска»;

2) внести в муниципальную программу «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» (далее – Программа) следующие изменения:

а) в паспорте Программы:

строки 4 - 5 изложить в следующей редакции:

« 4. Руководитель Программы	Заместитель Главы города – начальник Управления имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска
5. Исполнитель Программы	Управление имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска (далее - Управление), 432017, г. Ульяновск, ул. Гончарова, 38/8 тел. 42-16-52, факс 42-16-60, e-mail: kugi@inbox.ru »;

в графе 2 строки 10:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Бюджет муниципального образования «город Ульяновск» – 872 969,67848 тыс. рублей, из них:»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«в 2018 году – 166 174,090 тыс. рублей;»;

0039763





в абзаце втором графы 2 строки 11 цифры «305» заменить цифрами «307»;

в графе 2 строки 13:

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«не менее 196 земельных участков, отнесённых к муниципальной собственности»;

в абзаце шестнадцатом цифры «305» заменить цифрами «307»;

б) в разделе 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Бюджет муниципального образования «город Ульяновск» – 872 969,67848 тыс. рублей, из них:»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«в 2018 году – 166 174,090 тыс. рублей.»;

в) в разделе 9:

в абзаце втором цифры «305» заменить цифрами «307»;

г) в приложении 1.1 к Программе:

строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1. Мероприятия по развитию земельных отношений на территории муниципального образования «город Ульяновск», в том числе:	2018-2020 МБ*	670,0	200,0	200,0	1 070,0	Управление
---	---------------	-------	-------	-------	---------	------------

строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.1. Формирование земельных участков, отнесённых к муниципальной собственности, и в целях резервирования земель для муниципальных нужд	2018-2020 МБ*	500,0	200,0	200,0	900,0	Управление
--	---------------	-------	-------	-------	-------	------------

в графе 9 строки 1.1.2 слово «УМС» заменить словом «Управление»;

ПОЗИЦИЮ:

Итого по разделу I:	370,0	200,0	200,0	770,0		
---------------------	-------	-------	-------	-------	--	--

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ:

Итого по разделу I:	670,0	200,0	200,0	1 070,0		
---------------------	-------	-------	-------	---------	--	--

в графе 9 раздела 2 слово «УМС» заменить словом «Управление»;

строку 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1. Мероприятия по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «город Ульяновск», в том числе оценка недвижимости, признание прав и резервирование отношений по муниципальной собственности, в том числе:	2018-2020 МБ*	19 537,15	15 478,0	2 114,5	37 129,65	Управление
---	---------------	-----------	----------	---------	-----------	------------

строку 3.1.1 изложить в следующей редакции:

3.1.1. Техническая инвентаризация объектов недвижимости муниципальной собственности	2018-2020 МБ*	1 776,4	1 350,0	1 275,0	4 401,4	Управление
---	---------------	---------	---------	---------	---------	------------

в графе 9 строк 3.1.2 и 3.1.3 слово «УМС» заменить словом «Управление»;

строку 3.1.4 изложить в следующей редакции:

3.1.4. Проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности	2018-2020 МБ*	615,0	500,0	500,0	1 615,0	Управление
--	---------------	-------	-------	-------	---------	------------

в графе 9 строк 3.1.5, 3.1.6, 3.2, 3.3 слово «УМС» заменить словом «Управление»;

ПОЗИЦИЮ:

Итого по разделу III:	25 608,4	21 643,9	8 132,5	55 384,8		
-----------------------	----------	----------	---------	----------	--	--

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ:

Итого по разделу III:	25 308,4	21 643,9	8 132,5	55 084,8		
-----------------------	----------	----------	---------	----------	--	--

строку 4.1 изложить в следующей редакции:

4.1. Мероприятия по развитию информационных технологий при учёте и мониторинге муниципального имущества муниципальной образования «город Ульяновск» и обеспечению защиты информации, в том числе:	2018-2020 МБ*	900,0	1 060,0	1 060,0	3 020,0	Управление
---	---------------	-------	---------	---------	---------	------------

в графе 9 строки 4.1.1 слово «УМС» заменить словом «Управление»;

строку 4.1.2 изложить в следующей редакции:

4.1.2. Приобретение компьютерной техники и оборудования	2018-2020 МБ*	200,0	300,0	300,0	800,0	Управление
---	---------------	-------	-------	-------	-------	------------

ПОЗИЦИЮ:

Итого по разделу IV:	1 000,0	1 060,0	1 060,0	3 120,0		
----------------------	---------	---------	---------	---------	--	--

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ:

Итого по разделу IV:	900,0	1 060,0	1 060,0	3 020,0		
----------------------	-------	---------	---------	---------	--	--

ПОЗИЦИЮ:

Всего по Программе:	166 274,090	92 862,08161	80 672,31836	339 808,48997		
---------------------	-------------	--------------	--------------	---------------	--	--

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ:

Всего по Программе:	166 174,090	92 862,08161	80 672,31836	339 708,48997		
---------------------	-------------	--------------	--------------	---------------	--	--

д) в приложении 2 к Программе:

строку 2 изложить в следующей редакции:

пункт	Количество шт.	Акты выполненных работ	в год			
1.1.2 при- мельных участков:						
пункт - отнесённых к муниципальной собственности;	31	27	69	27	28	7
1.1 резервирувания земель для муниципальных нужд	20	10	0	0	0	0





в графе 4 строк 6 и 7 слово «УМС» заменить словом «Управление»;

строку 9 изложить в следующей редакции:

9.	пункт 3.1.3 приложения 1; пункт 3.1.1 положения 1.1	Акты шт. в год на выполнение работ по технической документации для постановки на государственственный кадастровый учёт и регистрации права муниципальной собственности	121	50	51	39	23	23
----	---	--	-----	----	----	----	----	----


е) в приложении 7 к Программе:

строку 93 признать утратившей силу;

дополнить строками 109 - 116 следующего содержания:

109.	Земельный участок	1.1.1 г. Ульяновск, ул. Железной Дивизии, под аллеей	Формирование земельного участка	2018 год
110.	Земельный участок	1.1.1 г. Ульяновск, под дорогой к СНТ «Флора» (1300 пог. м)	Формирование земельного участка	2018 год
111.	Земельный участок	1.1.1 г. Ульяновск, под дорогой к СНТ «Флора» (1200 пог. м)	Формирование земельного участка	2018 год
112.	Земельный участок	1.1.1 Ульяновская область, Ульяновский район, под водозаборными скважинами	Формирование земельного участка	2018 год
113.	Земельный участок	1.1.1 г. Ульяновск, Ленинский район, под парком	Формирование земельного участка	2018 год
114.	Нежилые помещения	3.1.1 г. Ульяновск, пр-кт Хо Ши Мина, д. 21	Техническая инвентаризация	2018 год
115.	Нежилые помещения	3.1.1 г. Ульяновск, пр-кт Гая, д. 32	Техническая инвентаризация	2018 год
116.	Автодорога	3.1.1 г. Ульяновск, «М-5 «Урал» - с. Анненково – СНТ «Флора»	Техническая инвентаризация	2018 год

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города Ульяновска  С.С.Панчин